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   Dato: 14. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 206 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af chokolade og suk-
kervarer m.m., lov om afgift af konsum is, lov om afgift af mineralvand 
m.v., lov om tobaksafgifter og lov om afgift af øl, vin og frugtvin m.m. 
(Afgiftsforhøjelser på chokolade, is, sukkerholdigt sodavand og tobak 
samt afgiftsnedsættelse på sukkerfrit sodavand).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 7. maj 2009. 

Kristian Jensen

/  Lene Skov Henningsen
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L 206 Svar på Spørgsmål 6
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 6

I tabel 2 og 4, der vedrører henholdsvis afgifter på tobak og afgifter på chokolade, er der 
beregnet nogle provenukonsekvenser ved ændret adfærd. Hvilke antagelser omkring adfærd 
ligger der til grund for beregningerne, der estimerer provenukonsekvenserne ved ændret ad-
færd?

Svar: Skatteministeriet har siden år 2000 regelmæssigt analyseret udviklingen i grænse-
handlen og har herigennem udviklet metoder og antagelser, der anvendes ved beregninger 
af konsekvenserne af ændringer i afgifterne på grænsehandelsudsatte varer. Det er som ud-
gangspunkt også disse metoder og antagelser, der ligger til grund for provenuberegningerne 
i L 206.

Ændringer i adfærd er således udtryk for ændringer i forbrug og grænsehandel som følge af 
ændringerne i afgifterne. 

For en nærmere gennemgang af antagelser og metoder kan der generelt henvises til græn-
sehandelsrapporterne som findes på Skatteministeriets hjemmeside: www.skm.dk. For mere 
uddybende beskrivelse kan der henvises til artiklen ”Grænsehandel” i Skaτ - november 
2000, der kan findes på dette link: www.skm.dk/publikationer/skat/1652/1653/ og kapitel 3 
i ”Rapport om Grænsehandel 2000”. 


